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To będzie godna monografia Zarzecza. Pierwszy z trzech planowanych tomów – „Zarzecze.
Dzieje wioski od czasów najdawniejszych do 1945 roku. Tom I” Wojciecha Kiełkowskiego
pojawi się już w najbliższą niedzielę w chybskiej Bibliotece. Będzie można nabyć ją podczas
spotkania z autorem.

Książka Wojciecha Kiełkowskiego, fot. https://wydawnictwodestiny.pl/

To pierwszy z trzech tomów monografii historycznej Zarzecza i efekt blisko kilkunastoletniej pracy badawczej.

W książce zostały wykorzystane bogate archiwa m.in. Archiwum Państwowego w Katowicach i jego oddziałów
w Bielsku-Białej i Cieszynie, Archiwum Akt Nowych i Centralnego Archiwum Wojskowego w Warszawie oraz
Archiwum Archidiecezjalnego w Katowicach, archiwa zagraniczne, a także te lokalne, w Książnicy Cieszyńskiej
w Cieszynie i Biblioteki Śląskiej w Katowicach.

- Wykorzystałem ponad 100 tytułów prasowych. Do opracowania dziejów do 1918 roku w dużym stopniu
pozyskałem informacje z prasy austriackiej, przeważnie z zasobów Austriackiej Biblioteki Narodowej
w Wiedniu – opisuje autor, dr Wojciech Kiełkowski. - Na kartach książki, zgodnie ze sztuką, przedstawiłem
m.in. dzieje polityczne, społeczne, kulturalne, religijne, oświatowe, gospodarcze. Bardzo dokładnie
omówiłem tak zwaną codzienność mieszkańców. Historia Zarzecza została przedstawiona tle dziejów
Śląska Cieszyńskiego. Istotną wartość książki mają wykazy mieszkańców, uczniów, dane statystyczne itp.
Bardzo cenny jest „Wykaz żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie urodzonych lub mieszkających
w Zarzeczu, sporządzony przez dr. Henryka Białowąsa, który łaskawie zezwolił na umieszczenie w książce
tego obszernego zestawienia.

Publikacja licząca 608 stron zawiera kilkadziesiąt tabelek, wstęp, zakończenie, podsumowanie w języku niemieckim,
bibliografię, blisko 2 tys. przypisów. - Treść książki wzbogacona jest fotografiami nie tylko ze zbiorów
prywatnych czy zbiorów Towarzystwa Miłośników Zarzecza, ale także Muzeum Śląska Cieszyńskiego
w Cieszynie, fotografie raczej nieznane lokalnej społeczności – dodaje autor. 

Książkę będzie można nabyć w cenie 135 zł (tylko gotówka) podczas spotkania z autorem - Promocja książki będzie
miała miejsce 15 grudnia, o godz. 17:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Chybiu (ul. Cieszyńska 2).

 

Wojciech Kiełkowski, jest historykiem, doktorem nauk humanistycznych, mieszkańcem Chybia. Autorem
kilkudziesięciu artykułów oraz blisko 30 książek popularnonaukowych, w tym kilka jako współautor, np.:  „Chybie –
dzieje gminy od czasów najdawniejszych do współczesności” (2009), „Dzieje Frelichowa” (2013), „Dzieje Szkoły
Podstawowej im. Pawła Kojzara w Mnichu (1873-2013)” (2013), „Dzieje Zaborza” (2015) oraz „Dzieje szkoły w Chybiu
od czasów austriackich do współczesności” (2015), „Strumień w latach 1918-1945” (2017), „Dzieje Zbytkowa od
czasów najdawniejszych do współczesności” (2019), „Bitwa o Śląsk Cieszyński 1945” (współautor, 2019), „Między
życiem społecznym, politycznym a rodzinnym: biografia majora Józefa Płonki (1891-1973) – 2022, współautor,
„Pruchna: dzieje wioski od czasów najdawniejszych do 1945 roku” (2022).
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